铜农委〔2023〕93号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于开展铜梁莲藕地理标志农产品保护工程项目莲藕产品包装箱需求申报的通知

各镇（街道）农业服务中心（产业培育中心）：

根据《重庆市铜梁区农业农村委员会关于做好印发<铜梁莲藕地理标志农产品保护工程项目实施方案>的通知》（铜农委〔2022〕206号)精神，为强化铜梁莲藕品牌宣传力度，推动产品实行“标识+追溯码+合格证”上市，决定开展铜梁莲藕地理标志农产品保护工程项目鲜藕包装和加工系列产品礼品盒包装需求申报，请组织辖区内符合条件主体按要求积极申报，现将相关事项通知如下。

一、项目任务和资金安排

计划订购鲜藕泡沫包装5000个、塑料周转箱200个，资金计划2.6万元；印制“铜梁莲藕”加工系列产品礼品盒3000套，共计7万元。

二、项目申报主体条件
   （一）项目申报主体：铜梁辖区内从事莲藕种植且规模以上的农业企业、村集体经济组织、农民合作社、家庭农场等。

（二）基地要求：申报主体2023年莲藕基地相对集中成片面积达100亩以上。

（三）项目申报主体产品获得绿色食品认证和近两年积极主动开具承诺达标合格证并保存完好、按要求完善国家农产品质量安全追溯平台信息的在同等条件下优先支持项目申报。

（四）在“铜梁莲藕”地域保护范围内的太平镇、巴川街道、南城街道、侣俸镇、土桥镇、平滩镇、双山镇、小林镇等8个镇街莲藕种植业主，同等条件下优先支持项目申报，但需完善铜梁莲藕地理标志认证授权协议。

（五）鲜藕泡沫包装申报主体需有超市配送或平台配送需求，塑料周转箱申报主体同等条件下优先支持较大规模发展主体；加工礼品盒套装申报主体需有固定的加工需求或加工场所及加工设施设备。

（六）项目申报主体需提供2021年至今记载完整的《铜梁区农产品质量安全监管手册》（2022年种植莲藕的提供2022年至今记载完整的《铜梁区农产品质量安全监管手册》）。
（七）符合《重庆市铜梁区人民政府办公室关于印发铜梁区农业财政资金补助项目监督管理办法的通知》（铜府办〔2019〕126号）文件第二章第八条相关规定，申报主体无违反国家土地、环保等相关法律法规，近两年未受到执法机构处罚的，不存在被有关部门通报批评、媒体曝光以及对存在的问题整改不落实的；不存在损害群众合法利益，拖欠土地租金或农民工工资等情况。

三、项目申报材料报送

（一）申报主体需提供项目需求申报表（附件1）和汇总表（附件2），需求申报表需经所在村、镇街逐项审核把关，尤其是种植规模及面积，同意方可签字盖章。
（二）申报主体提供营业执照复印件1份；获得绿色食品认证并按要求完善追溯系统的，请提供绿色食品证书复印件和国家农产品质量安全追溯平台注册信息截图，所有复印件都需加盖鲜章。

（三）在铜梁莲藕保护区域内的种植业主，需提交“铜梁莲藕”地理标志农产品授权协议复印件一份，授权手续在区农业农村委农技中心完善。

（四）提供2021年至今开具的承诺达标合格证和填写的《铜梁区农产品质量安全监管手册》原件供核查（2022年新发展主体仅提供2022年至今资料）。

（五）鲜藕泡沫包装申报需提供超市或平台销售协议或订单等相关佐证资料；塑料周转箱需根据自己年产量和实际需求申报，不得多报、谎报；加工礼品盒套装需要提供原包装盒设计图纸和对应需求量。

四、申报时间及联系方式
（一）请各镇（街）积极组织辖区内符合条件主体于6月23日16:00前向区农业农村农质科申报，并提交相关佐证资料，逾期不再接收报送材料。
（二）所有申报材料一式两份，报送至区农业农村委农质科401室，同时报送申报汇总表电子件于农质科。
农质科联系人：张远琴，023-45683192；QQ：574647713。地址：巴川街道龙门街68号（种子公司四楼）。

办理铜梁莲藕地标认证授权协议联系人：胡胜勇，023-45672687；文娟，023-45685910。地址：巴川街道龙门街126号（老农业局三楼）

附件：1.铜梁莲藕地理标志农产品保护工程产品包装需求申报表

2.铜梁莲藕地理标志农产品保护工程产品包装需求申报汇总表

                        重庆市铜梁区农业农村委员会

                              2023年6月5日

附件1

铜梁莲藕地理标志农产品保护工程

产品包装需求申报表

	经营主体

名称

	统一社会信用代码

	注册地址

	法人代表

	联系方式

	身份证号

	种植地址及面积
	XX镇XX村XX社XX亩（将所有种植地址逐一罗列）

	申报包装需求合计
	鲜藕泡沫箱
	______个
	塑料周转箱
	______个

	加工礼品盒套装______套

	申报承诺
	本经营主体知晓并认可《铜梁莲藕地理标志农产品保护工程产品包装需求申报项目》全部内容，对所提供材料的真实性负责。如有弄虚作假，自愿承担法律责任。

                申报人（签字盖章）：

               年   月   日

	村（社区）审核意见
	（盖章）

                                          年   月  日

	镇（街道）审核意见
	（盖章）

                                          年   月  日

附件2

铜梁莲藕地理标志农产品保护工程产品包装需求申报汇总表

填报单位（盖章） :
	序号
	实施单位
	实施地点及

面积
	面积合计（亩）
	负责人
	联系电话
	包装需求
	是否开展绿

色食品认证

	是否注册国

家追溯平台
	是否完善

地标授权
	备注

	鲜藕

泡沫箱（个）
	塑料

周转箱

（个）
	加工

包装盒（套）

	**村*社*亩